UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:               /SYT-NVD
V/v hướng dẫn xử lý thuốc quá

hạn nguồn Quỹ Toàn cầu

 từ năm 2023

Thanh Hóa, ngày       tháng 6   năm 2023

Kính gửi:

- Bệnh viện Phổi Thanh Hóa;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1472/BVPTƯ-CTCLQG ngày 31/5/2023

của Bệnh viện Phổi Trung ương về việc xử lý thuốc quá hạn nguồn Quỹ Toàn

cầu từ năm 2023, để thực hiện việc xử lý thuốc quá hạn theo quy định của

Chương trình Chống lao Quốc gia, Giám đốc Sở có ý kiến như sau:

1. Giao Bệnh viện Phổi Thanh Hóa là đơn vị đầu mối chống lao của tỉnh,

nghiên cứu và triển khai thực hiện các nội dung của Công văn số 1472/BVPTƯ-

CTCLQG (gửi kèm Công văn này), hướng dẫn các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

thực hiện việc báo cáo và biệt trữ thuốc quá hạn nêu trên.

           2. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh phối hợp với Bệnh viện Phổi Thanh

Hóa để thực hiện việc báo cáo theo đúng quy định.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

               KT.GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T16:41:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T17:08:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T17:08:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T17:09:23+0700